THÔNG BÁO
Về việc khởi công thực hiện Dự án Đƣờng giao thông thôn Xủ Xuyên

 xã Cẩm Lƣơng, huyện Cẩm Thủy đoạn từ Nhà ông Lƣu đến Nhà ông Tuyến

Kính gửi:- Trƣởn Ban Mặt trận thôn Xủ Xuyên

                - Ông  Trƣởng thôn Xủ Xuyên

Thực hiện việc khởi công xây dựng dự án nâng cấp cải tạo nâng cấp đường giao

thông thôn Xủ Xuyên xã Cẩm Lương, huyện Cẩm Thủy.

Nguồn vốn đầu tư xây dựng từ nguồn Mục tiêu Quốc gia xây dựng NTM;  (không

bao gồm kinh phí GPMB),

Tổng chiều dài 1000 m;

Điểm đầu nối tiếp đoạn đường bê tông mới được thi công, khu vực đất vườn luồng

hộ ông Lưu; Điểm Cuối trước Nhà ông Tuyến thôn Xủ Xuyên; Kết cấu mặt đường bê

tông đá dăm (1x2), chiều rồng mặt đường 3,5m, chiều rộng lề đường mỗi bên 0,5m.

Thời gian động thổ khởi công thực hiện dự án vào 6 giờ 30 phút ngày 04/8/2023.

Để thuận lợi cho đơn vị thi công đúng tiến độ.

 UBND xã Cẩm Lương Thông báo cho các hộ gia đình, cá nhân có cây cối, hoa

màu và bờ rào 2 bên tuyến đường như trên chủ động thu hoạch để bàn giao mặt bằng thực

hiện Dự án: Nâng cấp cải tạo đường giao thông thôn Xủ Xuyên xã Cẩm Lương

           Thời gian thực hiện từ ngày 04/8/2023 đến hết ngày  06/8/2023.

Đề nghị Trưởng thôn Xủ Xuyên,  Ban Mặt trận thôn Xủ Xuyên tuyên truyền vận

động nhân dân khẩn trương thực hiện việc hiến đất, vật kiến trúc và cây cối hoa màu

trong phạm vi thực hiện dự án ( nếu có).

Trong quá trình thi công tuyến đường để đảm bảo chất lượng, độ bền và thẩm mỹ

cho mặt đường đề nghị nhân dân trong khu vực không thả gia súc, không sử dụng các

phương tiện lưu thông trên tuyến đường khi bê tông chưa đủ đông kết và cường độ chịu

lực. Các hộ gia đình cá nhân trong khu vực có nhu cầu vận chuyển vật tư vật liệu qua

đoạn đường đang thi công phải có phương án hợp lý để không ảnh hưởng đến kết cấu,

không hư hỏng công trình.

UỶ BAN NHÂNDÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

    Số       TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Cẩm Lương, ngày     tháng 8 năm 2023

Tổ chức dựng biển thông báo, cảnh báo từ xa để người tham gia biết và chủ động

di chuyển theo đường khác, dựng rào chắn tại các điểm thi công tối thiểu 72 giờ đối với

phương tiện thô sơ người đi bộ 168 giờ đối với xe cơ gới, xe có tải trọng lớn

Trường hợp cố tình vi phạm làm hư hỏng kết cấu ảnh hưởng đến công trình thì

phải chịu trách nhiệm theo quy định.

Nhận được thông báo này đề nghị Trưởng thôn Xủ Xuyên, Ban Mặt trận thôn Xủ

Xuyên triển khai kịp thời đến toàn thể nhân dân để cùng tham gia ngăn chặn, phát hiện

báo cáo các trường hợp người dân bên ngoài địa bàn thôn lưu thông qua tuyến đường

đang thi công làm hư hỏng công trình./.

Nơi nhận:

Như kính gửi;

Lưu: VP; ĐCXD.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TICH

Bùi Trung Kiên

		phochutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-03T09:36:10+0700

		2023-08-03T14:14:02+0700

		2023-08-03T14:14:47+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-03T14:16:36+0700